



Processo Administrativo nº 448/2021

ESCLARECIMENTO

Pregão Eletrônico nº 30/2021

Edital nº 35/2021

Objeto: “aquisição de suplementos alimentares/dietas enterais adultas, de acordo com as especificações contidas no ANEXO I – Memorial Descritivo”.

Em atenção ao pedido de esclarecimento formulado pelo Sr. Glauber Bezerra, conforme cópia do email, anexo a este documento, temos a informar que, o item 18 (Sistema BBM Net) foi cadastrado equivocadamente como “Suplemento alimentar líquido, oligomérica, nutricionalmente completa, normocalórica, hiperproteica e baixo teor de lipídios com presença de TCM. Com proteína do soro do leite hidrolisada e maltodextrina. Isenta de fibras, sacarose, lactose e glúten. Sabor Neutro ou Baunilha. Embalagem de 200ml”, devendo ser entendido como “Dieta enteral/oral polimérica em pó, nutricionalmente completa e balanceada, tendo como fonte proteica principal proteína isolada de soja, isenta de sacarose, lactose e glúten. Dispensa uso de mixer e liquidificador. Sem sabor ou de baunilha. Embalagem contendo 800 grs.”, conforme o Anexo A constante do edital licitatório.

Hortolândia, 08 de abril de 2021.


Nathalia Brisola de Mello
Pregoeira

Zimbra

admcompras@hortolandia.sp.gov.br

Fwd: Esclarecimento item 18 (BBMNET) pregão 30/2021

De : NathaliaMello
<nathaliavello@hortolandia.sp.gov.br>

Ter, 06 de abr de 2021 14:59

Assunto : Fwd: Esclarecimento item 18 (BBMNET)
pregão 30/2021

Para : Admcompras
<admcompras@hortolandia.sp.gov.br>

As imagens externas não são exibidas. [Exibir as imagens abaixo](#)

Lu, precisa verificar e corrigir o lançamento na BBMNET deste pregão N° 030/2021.

Com a minha senha (pregoeira) não consigo alterar o item.

Gentileza me retornar, para eu responder este e outro pedido de esclarecimento.

Obrigada.

Atenciosamente.

Nathalia Brisolla de Mello

OAB SP 185337

**Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal
Departamento de Suprimentos**

Paço Municipal
Rua José Cláudio Alves dos Santos, nº 585 | Remanso Campineiro |
Hortolândia-SP | CEP: 13.184-472
Tel.: 19 3965-1400 (ramal 6920)

De: "Glauber Oliveira" <glauber.oliveira@nvtro.com.br>
Para: "NathaliaMello" <nathaliavello@hortolandia.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 6 de abril de 2021 14:40:38
Assunto: Esclarecimento item 18 (BBMNET)

Boa tarde Nathalia,

Referente ao Pregão eletrônico N° 030/2021, ao preencher a proposta para o item 18, na plataforma BBMNET, percebi que o descritivo difere do descrito no Anexo A, item 1 da cota reservada, constante no Anexo I do referido edital.

Preenchi a proposta por supor que tenha sido um engano cometido na plataforma. Porém, esse engano será corrigido ou o item em questão está correto?

Atenciosamente,

--

Glauber Bezerra

Analista Comercial

+55 85 3119.3023

+55 85 99871.5540

glauber.oliveira@nvtro.com.br

Zimbra

nathaliamello@hortolandia.sp.gov.br

Re: Esclarecimento item 18 (BBMNET)

De : NathaliaMello
<nathaliamello@hortolandia.sp.gov.br>

Qui, 08 de abr de 2021 11:08

Assunto : Re: Esclarecimento item 18 (BBMNET)

Para : Glauber Oliveira <glauber.oliveira@nvtro.com.br>

As imagens externas não são exibidas. [Exibir as imagens abaixo](#)

Processo Administrativo nº 448/2021**ESCLARECIMENTO**

Pregão Eletrônico nº 30/2021

Edital nº 35/2021

Objeto: “aquisição de suplementos alimentares/dietas enterais adultas, de acordo com as especificações contidas no ANEXO I – Memorial Descritivo”.

Em atenção ao pedido de esclarecimento formulado pelo Sr. Glauber Bezerra, conforme cópia do email, anexo a este documento, temos a informar que, o item 18 (Sistema BBM Net) foi cadastrado equivocadamente como “Suplemento alimentar líquido, oligomérica, nutricionalmente completa, normocalórica, hiperproteica e baixo teor de lipídios com presença de TCM. Com proteína do soro do leite hidrolisada e maltodextrina. Isenta de fibras, sacarose, lactose e glúten. Sabor Neutro ou Baunilha. Embalagem de 200ml”, devendo ser entendido como “Dieta enteral/oral polimérica em pó, nutricionalmente completa e balanceada, tendo como fonte proteica principal proteína isolada de soja, isenta de sacarose, lactose e glúten. Dispensa uso de mixer e liquidificador. Sem sabor ou de baunilha. Embalagem contendo 800 grs.”, conforme o Anexo A constante do edital licitatório.

Hortolândia, 08 de abril de 2021.

**Nathalia Brisola de Mello
Pregoeira**

Atenciosamente.

Nathalia Brisolla de Mello

OAB SP 185337

**Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal
Departamento de Suprimentos**

Paço Municipal
Rua José Cláudio Alves dos Santos, nº 585 | Remanso Campineiro |